
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VALLEBONA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici 

N. 77 Del 17/11/2025 Reg.Gen. 
OGGETTO: 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI ALVEI FLUVIALI DEI 
TORRENTI DENOMINATI "RIO BORGHETTO" E "RIO SASSO" E AFFLUENTI. 
ANNUALITA' 2025 
AFFIDAMENTO DELL'INCARICO: A TRINCEA DI MASALA LAURA & VENTURA 
EMILIA. 
CUP: J98B25001120006 
CIG: B9249F50AC 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno diciassette nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Area Tecnica Lavori Pubblici 
Adotta la seguente determinazione 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale n. 5221 del 14.07.2025, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale sono stati approvati i criteri di riparto delle risorse per gli 
interventi di manutenzione ordinaria in materia di difesa del suolo e contestualmente, ai sensi 
dell’art. 43 della L.R. n. 20/2006, il programma di assegnazione delle risorse per la 
realizzazione degli interventi medesimi; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale promosso l’indirizzo teso a destinare il 
contributo, come sopra determinato, per l’esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria in 
materia di difesa del suolo, riguardanti gli alvei fluviali dei torrenti denominati “Rio Borghetto” 
e “Rio Sasso”; 
PRESO ATTO che è necessario procedere all’affidamento dei lavori; 
VISTA l’offerta dell’Azienda “A Trincea S.S.” di Ventura Emilia e Masala Laura con sede 
legale in Airole (IM) in via Giacomo Matteotti n° 49 con P.IVA 01362480087, prot. 3339 del 
28.10.2025, con il quale si offre un ribasso determinato nella misura del 0,50 % sull’importo 
dei lavori per una somma contrattuale pari ad € 8.352,27 oltre iva per complessivi                            
€ 10.189,77 (compresa di iva al 22%); 
RITENUTO congruo e vantaggioso il preventivo succitato e conseguentemente opportuno, 
per far fronte alla necessità dell’Ente, dover affidare il servizio in oggetto, all’Azienda                        
“A Trincea S.S.” di Ventura Emilia e Masala Laura con sede legale in Airole (IM) in via 
Giacomo Matteotti n° 49 con P.IVA 01362480087, ai sensi dell’art. 50 comma 1 del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i.; 
RITENUTO altresì che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 - bis del D.Lgs. 267/2000; 
VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il Titolo III del sopraccitato D.Lgs. Riportante disposizioni in materia di finanza locale; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs.                          
n. 50/2023 l’esecuzione delle opere all’Azienda “A Trincea S.S.” di Ventura Emilia e Masala 
Laura con sede legale in Airole (IM) in via Giacomo Matteotti n°49 con P.IVA 01362480087, 
per un importo compreso di ribasso pari a € 8.352,27 oltre iva per complessivi € 10.189,77 
(compresa di iva al 22%); 
DI IMPEGNARE ED IMPUTARE in favore della sopracitata ditta la somma complessiva di                   
€ 10.189,77 sull’Impegno n. 258 di € 9.450,00 sul capitolo 8530.2.2 titolo II “Lavori 
sistemazione alvei fluviali” e l’Impegno n. 259 di € 739,77 sul capitolo 6430.11.1 titolo II 
“Manutenzione straordinaria e realizzazione di opere pubbliche varie”; 
DI DARE ATTO che il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: B9249F50AC; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile; 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
DI ATTESTARE che, in relazione all’ art. 6-bis della Legge 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Veziano Monica 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 77 del 17/11/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale.” 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li 17/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Odetto Daniela 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. _____ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal __________26/11/2025 al __________11/12/2025, come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li __________26/11/2025                                       Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to:  CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vallebona, 
_______________________                    Il Segretario Comunale 


